
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÕA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HOÁ                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc          

Số:          /QĐ-UBND            Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021  

QUYẾT ĐỊNH 

phê duyệt bổ sung Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng  Về việc 

ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2016 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực 

sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác; 

Căn cứ Quyết định số 1990/QĐ-TTg ngày 11 tháng 12 năm 2017 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng 

ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và 

Môi trường; 

Căn cứu Quyết định số 4462/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử 

dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường trên địa bàn 

tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Liên ngành: Sở Tài nguyên và Môi trường - Sở Tài 

chính tại Tờ trình số 2469/LN:TNMT-TC ngày 10/5/2021 về việc bổ sung danh 

mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực tài 

nguyên và môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng 

ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa theo Phụ lục chi tiết đính kèm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường: 

- Xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật, định mức chi đối với các dịch vụ 

sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi 

trường tỉnh Thanh Hóa;  



2 

 

  

- Xây dựng, gửi Sở Tài chính thẩm tra, báo cáo UBND tỉnh xem xét, phê 

duyệt giá dịch vụ sự nghiệp công thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường tỉnh 

Thanh Hóa trên cơ sở định mức kinh tế - kỹ thuật, định mức chi phí được cơ quan 

có thẩm quyền ban hành và lộ trình tính đủ chi phí theo quy định tại Điều 10, 

Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/2/2015 của Chính phủ. 

- Hướng dẫn các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh có hoạt 

động dịch vụ trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường tổ chức triển khai thực 

hiện theo quy định. 

2. Giao Sở Tài chính: 

Tổ chức thẩm định giá dịch vụ đối với các dịch vụ sự nghiệp công sử 

dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường của tỉnh 

Thanh Hóa theo phương án do Sở Tài nguyên và Môi trường đề xuất. 

3. Trường hợp có các văn bản của Trung ương có liên quan đến các dịch 

vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực tài nguyên và 

môi trường trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa được sửa đổi, bổ sung, thay thế thì 

thực hiện theo các quy định mới.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên 

và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 

phố và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ;                                                           
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Các ngành có liên quan; 
- Lưu: VT, Pg NN.  

 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 



 

 

PHỤ LỤC 
BỔ SUNG DANH MỤC DỊCH VỤ SỰ NGHIỆP CÔNG SỬ DỤNG NGÂN SÁCH  

NHÀ NƯỚC THUỘC LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày         /       /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

STT Tên dịch vụ sự nghiệp công bổ sung 

I Lĩnh vực đất đai, đo đạc bản đồ và viễn thám 

1 Tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư các dự án có sử dụng đất; 

2 
Theo dõi, đôn đốc, quản lý nhà đầu tư trong quá trình thực hiện dự án có sử dụng 

đất. 

 

 
 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-19T16:52:17+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-19T16:57:39+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-19T16:57:48+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-19T16:59:12+0700




